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P r o t o k ó ł  Nr XII/2025 

obrad XII sesji Rady Miasta Zambrów odbytej w dniu 27 maja 2025 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta pokój Nr 214 w godzinach:  

12:00 – 14:15. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków (lista obecności dołączona do protokołu) 

 

Obecni: 

1. Leszek Chodkiewicz 

2. Mariusz Ziemowit Dąbrowski 

3. Dorota Gosk 

4. Ryszard Kaźmierczak 

5. Michał Klimowicz 

6. Piotr Kołomyjski 

7. Zbigniew Korzeniowski 

8. Tomasz Józef Kosek 

9. Kamil Kowalczyk 

10. Katarzyna Kulesza 

11. Zbigniew Kulesza 

12. Barbara Danuta Laszuk 

13. Dariusz Janusz Matynka 

14. Wojciech Mianowski 

15. Agnieszka Ogórkowska 

16. Jacek Olszewski 

17. Henryk Rykaczewski 

18. Dariusz Śledziewski 

19. Zbigniew Jan Średnicki 

20. Andrzej Jan Truchel 

21. Cezary Witkowski 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1) Burmistrz Miasta Zambrów    – p. Kazimierz Dąbrowski 

2) Zastępca Burmistrza Miasta Zambrów  – p. Adam Libuda  

3) Skarbnik Miasta Zambrów    – p. Katarzyna Chilińska   

4) Sekretarz Miasta Zambrów    – p. Jolanta Gronostajska 

5) Radca Prawny      – p. Krzysztof Kapitan  

6) Kierownik USC      – p. Anna Stefańska 

7) Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej – p. Danuta Łapińska 

8) Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  – p. Halina Brulińska 

9) Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich   – p. Rafał Pomazański 

10) Starosta Powiatu Zambrowskiego   – p. Edyta Marchelska – Groszfeld  

11) Wicestarosta Powiatu Zambrowskiego  – p. Robert Rosiak 

12) Przewodnicząca Stowarzyszenia „Szansa”  – p. Teresa Szumowska 

13) Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych     

14) Dyrektorzy szkół, przedszkoli oraz żłobka miejskiego 

15) Prezesi spółek miejskich 
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Porządek obrad: 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji. 

3. Informacja Burmistrza w zakresie zarządzania Miastem. 

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie raportu o stanie gminy Miasto Zambrów za 2024 r. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu, informacji ostanie mienia komunalnego Miasta Zambrów oraz 

wykonania planów finansowych samorządowej instytucji kultury za 2024 r. 

8. Absolutorium. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2025 r. 

10. Stanowisko Rady Miasta Zambrów w sprawie sprzeciwu wobec „paktu migracyjnego.” 

11. Wolne wnioski oraz sprawy różne.   

12. Zamknięcie obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk przedstawił porządek obrad sesji. 

W związku z obecnością na obradach Starosty Powiatu Zambrowskiego, Wicestarosty Powiatu 

Zambrowskiego oraz Przewodniczącej Stowarzyszenia „Szansa” zaproponował, aby udzielić 

tym państwu głos przed pkt. 2. Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.  

Radny p. Leszek Chodkiewicz zgłosił wniosek formalny o usunięcie z porządku obrad pkt. 10. 

Stanowisko Rady Miasta Zambrów w sprawie sprzeciwu wobec „paktu migracyjnego.” 

Wskazał, że przedstawione stanowisko jest elementem negatywnej kampanii wyborczej 

prowadzonej w cyniczny sposób przez polityków PiS. Grupa ta usilnie dąży do uzyskania 

wpływów i chce zrobić to rękoma samorządowców pozorując wolę ludu. Akcja PiS  nawołująca 

samorządy do zajęcia stanowiska w tej sprawie z czystą manipulacją i służy do zbudzenia 

strachu i uprzedzeń. Rzekoma troska o dobro mieszkańców to nic innego jak nagonka podszyta 

rasizmem i ksenofobią. Podkreślił, że posiedzenie Rady Miasta to nie miejsce na polityczne 

gierki, tutaj zajmujemy się realnymi sprawami. Następnie zwrócił się do Radnych Klubu PiS,  

jeśli „wiedzą o jakichś nieprawidłowościach, czy popełnionych przestępstwach przez 

emigrantów na terenie naszego miasta proszę o tym powiadomić odpowiednie służby rada 

miasta nie ma takich kompetencji.” Poinformował, że zajmując się tym stanowiskiem 
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wzmacniane jest tylko poczucie niepokoju wśród mieszkańców, co w efekcie może 

doprowadzić do eskalacji agresji przemocy, czego przykładem są kwietniowe wydarzenia  

w Czerwonym Borze. 

Radny p. Henryk Rykaczewski powiedział, że nie zgadza się ze stanowiskiem Radnego  

p. Leszka Chodkiewicza, ponieważ mieszkańcy wybrali radnych, aby dbali o ich 

bezpieczeństwo i finanse.  

Radna p. Barbara Laszuk zwróciła się z pytaniem do wnioskodawców tego stanowiska,  

a mianowicie „jakie przesłanki zadecydowały o tym, że państwo stawiacie dzisiaj w porządku 

obrad to stanowisko.” Wskazała, że w sposób zdecydowany popiera Radnego p. Leszka 

Chodkiewicza. Jednocześnie zaapelowała, aby radni nie upolityczniali posiedzeń Rady Miasta 

Zambrów. W jej opinii nie ma związku między paktem migracyjnym, a działalnością radnych 

na terenie miasta i dobrem jego mieszkańców. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Zbigniew Średnicki przypomniał, że próbował 

złożyć powyższe stanowisko przed poprzednią sesją Rady Miasta Zambrów, lecz nie zachował 

odpowiednich terminów. Podkreślił, że to nie jest kampania wyborcza. Zwrócił się do Radnej 

p. Barbary Laszuk, aby pochopnie nie wyciągała wniosków. Powiedział, że dba o dobry interes 

mieszkańców. Następnie przypomniał o przeprowadzonym referendum w tej sprawie, gdzie 

mieszkańcy miasta oraz powiatu zambrowskiego wypowiedzieli się za tym faktem. Przedstawił  

wyniki referendum z dnia 15.10.2023 r. Powiedział, że „nie jesteśmy przeciwko imigrantom  

i wszystkiej społeczności, lecz nie chcielibyśmy proszę państwa, tych państwa jako 

cudzoziemców na terenie Czerwonego Boru.” Poinformował, że „ci państwo nie zawsze 

docierają do punktu kontaktowego w Czerwonym Borze, a jeżeli nawet docierają to w ciągu  

1 dnia, czy 2 dni szukają środków komunikacji ścieżek - line of communication niestety tu dla 

nich jest miejsce na bardzo krótko.” Wskazał „doceniam to, że są ludzie, Czeczeńcy  

w Czerwonym Borze, którzy asymilują się, ale reszta pozostałych szuka tylko i wyłącznie 

dogodnej drogi ewakuacji na zachód.” 

Radna p. Dorota Gosk powiedziała, że wniosek został złożony na prośbę mieszkańców i jeżeli 

radni się z nim nie zgadzają to podczas głosowania mogą być przeciwni.  

Głosowano w sprawie: 

Zmiana porządku obrad. Zdjęcie z porządku obrad pkt. 10 
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Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Leszek Chodkiewicz, Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Barbara Danuta Laszuk 

PRZECIW (7) 

Dorota Gosk, Piotr Kołomyjski, Kamil Kowalczyk, Wojciech Mianowski, Henryk 

Rykaczewski, Zbigniew Jan Średnicki, Andrzej Jan Truchel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 

Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Katarzyna Kulesza, Zbigniew Kulesza, Dariusz 

Janusz Matynka, Agnieszka Ogórkowska, Jacek Olszewski, Dariusz Śledziewski, Cezary 

Witkowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Ryszard Kaźmierczak 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 
 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk odczytał pismo kierowane do  

Starosty Powiatu Zambrowskiego p. Edyty Marchelskiej – Groszfeld z dnia 9.05.2025 r. oraz 

udzieloną odpowiedź Starosty Powiatu Zambrowskiego z dnia 19.05.2025 r.  

 

Starosta Powiatu Zambrowskiego p. Edyta Marchelska – Groszfeld powiedziała, że to ogromna 

radość oraz zaszczyt, że może uczestniczyć w obradach sesji. Przypomniała, że była radną 

Miasta Zambrów i wiąże się z tym wiele wspomnień. Podkreśliła, że „to ogromna radość, że 

możemy teraz zacząć współpracę na innym poziomie.” Dzisiejsza obecność na sesji 

spowodowana jest potrzebę rozmów o inwestycjach drogowych, a szczególnie bardzo istotnej 

inwestycji: budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Białostockiej, ul. Konopnickiej oraz ul. 

Wyszyńskiego. Przypomniała, że od samego początku zarówno zarząd jak i radni Powiatu 

zambrowskiego byli za poprawą funkcjonowania tego skrzyżowania, za poprawą 

bezpieczeństwa w tym miejscu. Jedynym problemem, który uniemożliwiał zrealizowanie tej 

inwestycji był brak porozumienia odnośnie finansowania tej inwestycji. Dzisiejsze spotkanie 

jest wynikiem wielu dyskusji oraz rozmów. Powiedziała, że takich trudnych skrzyżowań, 

niebezpiecznych miejsc nie tylko na terenie miasta Zambrów oraz całego powiatu jest bardzo 

dużo. Dlatego też, zwróciła się z prośbą, aby wzięto to pod uwagę. Zaznaczyła, że widzą 

wszystkie potrzeby, jednak powiat obejmuje bardzo duży teren. Zapewniła, że miasto Zambrów 

jest dla nich tak samo ważne, jak pozostałe części powiatu. Wskazała, że tak ja Burmistrz 

Miasta Zambrów reprezentuje interesy swoich mieszkańców, dlatego też należy wypracować 

pewien kompromis. Starosta Powiatu Zambrowskiego podziękowała Burmistrzowi Miasta 

Zambrów oraz radnym Miasta Zambrów za chęć współpracy. Powiedziała, że wszyscy 

oczekują realizacji inwestycji budowy ronda. Zwróciła się z prośbą o rozważenie podjęcia 
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uchwały, która skonkretyzuje wspólne działania, tak aby Powiat Zambrowski mógł złożyć 

wniosek do Wojewody Podlaskiego o dofinansowanie powyższej inwestycji. 

 

Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski poinformował, że na przestrzeni wielu lat  

w trakcie których jest Burmistrzem Miasta Zambrów, miał przyjemność współpracować z 

radami, które zawsze dbały o bezpieczeństwo mieszkańców miasta. Zapewnił, że tak będzie 

dalej, czego dowodem jest budowa oraz remont dróg, chodników i ścieżek rowerowych. 

Podkreślił, że każdy samorząd ma własne potrzeby oraz ograniczone budżety. Przypomniał, że 

minął już rok od wyborów samorządowych, cieszy się, że po tym czasie zaczynają rozmawiać 

i mają wspólny cel. Oznajmił, że oprócz inwestycji budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 

Białostockiej, ul. Wyszyńskiego oraz ul. Konopnickiej, która zbliżyła oba samorządy, „należy 

postawić kolejne kroki współpracy.” Dodał, że na tej jednej inwestycji nie można poprzestać.  

Burmistrz Miasta Zambrów poinformował, że w tej chwili trwają rozmowy dotyczące wymiany 

dróg między miastem i powiatem. Zaznaczył, że jest to niezmiernie ważne zarówno dla miasta 

oraz powiatu. Odbyło się jedno spotkanie nie zakończyło się sukcesem wymianą dróg. W jego 

opinii należy szybko doprowadzić do kolejnego spotkania i podpisać porozumienie  

o przekazaniu dróg. Wskazał, że do realizacji budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Białostockiej, 

ul. Wyszyńskiego oraz ul. Konopnickiej nie jest potrzebna uchwała intencyjna. Wskazał, że 

„wystarczy to co jest zapisane i dla mnie to jest dyrektywa, żeby zapisać odpowiednią kwotę  

w budżecie miasta na 2026 r”. Oznajmił, że skierował pismo do Skarbnik Miasta Zambrów  

z adnotacją, że jest to propozycja do budżetu na 2026 r. Powiedział, że rolą teraz Powiatu 

Zambrowskiego jest przygotowanie wniosku o dofinansowanie powyższej inwestycji. 

Zapewnił, że w takim przypadku „my swoje dotrzymamy ja to gwarantuję.” 

 

Radny p. Zbigniew Kulesza poinformował, że odcinek drogi między Kołakami Kościelnymi,  

a Czarnowo Undami, który wymaga wymiany. Jednocześnie wskazał, że ma świadomość, że 

są pilniejsze potrzeby, ale poprosi, aby na ten odcinek drogi zwróciła uwagę Starosta Powiatu 

Zambrowskiego.  

 

Wicestarosta Powiatu Zambrowskiego p. Robert Rosiak złożył życzenia z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego. Następnie podziękował Burmistrzowi Miasta Zambrów za pismo, 

w którym zadeklarował pomoc finansową inwestycji budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 

Białostockiej, ul. Wyszyńskiego oraz ul. Konopnickiej. Zadeklarował, że Powiat Zambrowski 

będzie składał wniosek o dofinansowanie powyższej inwestycji. Ponadto poinformował, że 
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będą szukać również innych źródeł dofinansowania, nie tylko od Wojewody Podlaskiego tak, 

aby zmniejszyć koszty dla miasta oraz powiatu. 

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski podziękował za życzenia. Poinformował, 

że ok dwóch miesięcy temu przekazywał pismo do Starosty Powiatu Zambrowskiego p. Edyty 

Marchelskiej -  Groszfeld z prośbą o dofinansowanie inwestycji miejskiej tj. budowy ronda na 

skrzyżowaniu ul. Ostrowskiej, ul. Polowej oraz ul. Obrońców Zambrowa w wysokości 

500.000,00 zł, jednak do tej pory nie ma odpowiedzi. 

 

Starosta Powiatu Zambrowskiego p. Edyta Marchelska – Groszfeld powiedziała, że obecnie 

Zarząd Powiatu zajął się inwestycją dotyczącą budowy ronda na skrzyżowaniu ul. 

Białostockiej, ul. Wyszyńskiego oraz ul. Konopnickiej, ponieważ priorytetem było, aby tą 

sprawę zakończyć. Teraz w dalszej kolejności jest budowa ronda na skrzyżowaniu  ul. 

Ostrowskiej, ul. Polowej oraz ul. Obrońców Zambrowa. Zapewniła, że z pewnością na 

najbliższym posiedzeniu Zarząd Powiatu zajmie się tą sprawą i Burmistrz Miasta Zambrów 

otrzyma odpowiedź. 

 

Następnie głos zabrała Prezes Stowarzyszenia „Szansa” p. Teresa Szumowska. poinformowała, 

że na dzisiejsze obrady Rady Miasta Zambrów przybyła z „dobrym duszkiem „Szansy”,”  

z przyjaciółką „Szansy”. W imieniu rady Stowarzyszenia „Szansa” w Zambrowie, 

podopiecznych z okazji jubileuszu dwudziestopięciolecia działalności organizacji składa na 

ręce Burmistrza Miasta Zambrów podziękowanie za „długoletnią współpracę i wierzymy, że 

będzie ona kontynuowana w imię korzyści dla obu stron dzięki Pana zaangażowaniu i wsparciu 

mogliśmy wspólnie zrealizować liczne wartościowe inicjatywy, które przyczyniły się do rozwoju 

naszej społeczności, w tym także udzielenie pomocy naszym podopiecznym.” Jednocześnie 

skierowała życzenia Burmistrzowi oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miasta w Zambrowie 

zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym. Następnie odczytana 

została uchwała rady Stowarzyszenia „Szansa” w sprawie przyznania odznaki „Przyjaciel 

Szansy” Burmistrzowi Miasta Zambrów p. Kazimierzowi Dąbrowskiemu. 

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski podziękował Prezes Stowarzyszenia 

„Szansa” p. Teresie Szumowskiej za nakład pracy na rzecz mieszkańców miasta Zambrów 

podczas dwudziestopięcioletniej działalności stowarzyszenia. Podkreślił, że akurat zbiega się 

to z jego latami pracy na stanowisku Burmistrza. Powiedział, że stowarzyszenie robi bardzo 
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wiele dla naszych mieszkańców, dociera do potrzebujących. Wskazał, że „liczy, że do tej 

trzydziestki dojedziemy wspólnie Pani Tereso wszystkiego najlepszego.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk podziękował Prezes 

Stowarzyszenia „Szansa” p. Teresie Szumowskiej za obecność podczas obrad, ciepłe słowa, 

działalność stowarzyszenia oraz dzisiejsze upominki.  

 

2. Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Leszek Chodkiewicz, Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Dorota Gosk, Ryszard Kaźmierczak, Piotr 

Kołomyjski, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil Kowalczyk, Katarzyna 

Kulesza, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Dariusz Janusz Matynka, Wojciech 

Mianowski, Agnieszka Ogórkowska, Jacek Olszewski, Henryk Rykaczewski, Dariusz 

Śledziewski, Zbigniew Jan Średnicki, Andrzej Jan Truchel, Cezary Witkowski 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 

 

3. Informacja Burmistrza w zakresie zarządzania Miastem. 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski uzupełnił przedłożoną informację. 

W związku z brakiem uwag. Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk 

przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia sesji. 

(informację dołączono do protokołu) 

 

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Mariusz Dąbrowski odczytał odpowiedź 

GDDKiA na interpelację Radnego p. Jacka Olszewskiego w sprawie podjęcia działań 

zmierzających do budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Mazowieckiej oraz ul. Magazynowej  

w Zambrowie.  Następnie odczytał odpowiedź na interpelację Radnej p. Doroty Gosk w sprawie 

wysokości płacy minimalnej obowiązującej w 2025 r. oraz odpowiedź Burmistrza Miasta 

Zambrów na powyższe pismo. 
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5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Mariusz Dąbrowski poinformował, że  

w okresie międzysesyjnym interpelację złożył Przewodniczący Rady p. Kamil Kowalczyk  

w sprawie montażu progu zwalniającego na ul. Sosnowej w Zambrowie. Następnie odczytał 

interpelację oraz udzieloną odpowiedź.  Wiceprzewodniczący Rady odczytał również 

interpelację, którą złożył dotyczącą poprawy bezpieczeństwa pieszych na ul. Żytniej  

w Zambrowie. Poinformował, że w dniu dzisiejszym interpelację złożył Wiceprzewodniczący 

Rady p. Zbigniew Średnicki dotyczącą promieniowania elektromagnetycznego emitowanego  

z urządzeń telekomunikacyjnych znajdujących się na terenie miasta Zambrów. 

6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie raportu o stanie gminy Miasto Zambrów za 2024 r. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

został nałożony obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy. Burmistrz zobowiązany jest 

co roku do 31 maja przedstawić Radzie Miasta Zambrów powyższy dokument. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza za 2024 r., w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii oraz uchwał. Następnie Burmistrz Miasta przedstawił raport  

o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Miasta Zambrów o opinię nt. raportu  

o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej p. Dorota Gosk poinformowała, że Komisja  

w głosowaniu jawnym 4 głosami za, bez głosów przeciwnych oraz przy 1 głosie 

wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego p. Andrzej Truchel poinformował, że 

Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Henryk Rykaczewski  

poinformował, że Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 
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Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty p. Leszek Chodkiewicz poinformował, że Komisja 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk otworzył debatę  

w sprawie raportu o stanie gminy Miasta Zambrów za 2024 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Zbigniew Średnicki wrócił uwagę na 

informację dotyczącą dywidend spółek miasta Zambrów. Poinformował, że 4 spółki, których 

miasto Zambrów jest właścicielem wypracowały zysk. Zarząd Mienia Komunalnego oraz 

Zarząd Nieruchomościami wypracował niewielki zysk, zaś Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej  oraz Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi wypracowały zysk na około 

1.000.000,00 zł. W raporcie jest przedstawiony zysk w wysokości 600.000,00 zł. Zapytał 

dlaczego jest rozbieżność w kwotach. 

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że raport o stanie gminy 

Miasta Zambrów zawiera informacje dotyczące roku 2024. Dywidenda była w wysokości 

600.000,00 zł. W roku bieżącym biorąc pod uwagę zyski inaczej sytuacja się przedstawia.  

W budżecie miasta na 2025 zaplanowana została dywidenda w kwocie 1.000.000,00 zł z PGK 

Sp. z o.o. oraz ZCiW Sp. z o.o. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie raportu o stanie gminy Miasto Zambrów za 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Leszek Chodkiewicz, Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Dorota Gosk, Ryszard Kaźmierczak, Piotr 

Kołomyjski, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Katarzyna Kulesza, Zbigniew 

Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Dariusz Janusz Matynka, Wojciech Mianowski, Agnieszka 

Ogórkowska, Jacek Olszewski, Henryk Rykaczewski, Dariusz Śledziewski, Andrzej Jan 

Truchel, Cezary Witkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Kamil Kowalczyk, Zbigniew Jan Średnicki 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk poinformował, że Rada Miasta 

Zambrów udzieliła wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Zambrów. 
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(uchwałę nr 75/XII/2025 dołączono do protokołu) 
 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Zambrów oraz 

wykonania planów finansowych samorządowej instytucji kultury za 2024 r.  

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Miasta Zambrów p. Katarzyna Chilińska. 

poinformowała, że stan aktywów miasta w stosunku do 2023 r. zwiększył się o 17.753.974,91 

zł w związku z zakończeniem inwestycji i przyjęciem ich na stan środków trwałych. 

Zobowiązań wymagalnych Miasto nie posiadało na koniec roku. Zobowiązania niewymagalne 

nie odbiegały kwotowo od zobowiązań z lat ubiegłych. Stan należności niewymagalnych z 

tytułu należności podatkowych, towarów i usług oraz opłat czynszowych wyniósł 186.354,06 

zł, należności wymagalne stanowiła kwota 9.012.925,54 zł, na którą składały się zaległości z 

tytułu świadczeń alimentacyjnych, zakupu towarów i usług, opłat czynszowych oraz zaległości 

podatkowe i z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami. Tak wysoki poziom należności 

wynika z faktu, że duża część z tych należności jest trudna do ściągnięcia z uwagi na toczące 

się od wielu lat postępowanie egzekucyjne. wynik finansowy miasta za 2024 r. zamknął  się 

deficytem w wysokości 3.310.867,48 zł przy planowanej kwocie 13.177.870,15 zł. Wpływ na 

zmniejszenie deficytu miały środki z BGK, które wpłynęły pod koniec grudnia 2024 r. na 

wniesienie udziałów do spółki SIM na budowę lokali mieszkalnych oraz dotacja z programu 

Sportowa Polska na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 w wysokości 

3,5 mln zł przy planowanej kwocie 1.780.043,00 zł. W celu pokrycia planowanego deficytu  

w dniu 17 września 2024 r. Miasto Zambrów po przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym podpisało umowę z Bankiem Spółdzielczym w Zambrowie na udzielenie 

kredytu długoterminowego w kwocie 13 mln zł na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu, wykorzystano 12 mln zł.  Ponadto na spłatę kredytu bankowego z 2023 r. w dniu 27 

grudnia 2024 r. po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym podpisano również umowę  

z Bankiem Spółdzielczym w Zambrowie na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 

4.630.628,60 zł. Na 31.12.2024 r. stan zadłużenia Miasta Zambrów wyniósł 16.630.628,60 zł, 

kredyt został zaplanowany do spłaty do 2030 r. Na koniec 2024 r. na rachunku bankowym 

budżetu pozostawały środki w wysokości 13.987.369,82 zł w związku z wyżej wymienionymi 

wpływami oraz subwencja na 2025 r. w wysokości 5.866.406,43 zł. 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Miasta Zambrów o opinię nt. sprawozdania 

finansowego Miasta Zambrów za 2024 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu, informacji 
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o stanie mienia komunalnego Miasta Zambrów oraz wykonania planów finansowych 

samorządowej instytucji kultury za 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Ryszard Kaźmierczak poinformował, że Komisja  

w głosowaniu jawnym jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdania. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej p. Dorota Gosk poinformowała, że Komisja  

w głosowaniu jawnym, 4 głosami za, bez głosów przeciwnych oraz przy 1 głosie 

wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Miasta Zambrów za 2024 

rok. Komisja w głosowaniu jawnym, 3 głosami za, bez głosów przeciwnych oraz przy  

2 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Zambrów z tytułu wykonania budżetu miasta Zambrów za 2024 r.  

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego p. Andrzej Truchel poinformował, że 

Komisja w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Henryk Rykaczewski  

poinformował, że Komisja w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty p. Leszek Chodkiewicz poinformował, że Komisja 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk odczytał uchwałę Nr RIO.II-

00321-22/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 

19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta 

Zambrów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Zambrów oraz wykonania planów 

finansowych samorządowej instytucji kultury za 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (19) 

Leszek Chodkiewicz, Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Dorota Gosk, Ryszard Kaźmierczak, Piotr 

Kołomyjski, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Katarzyna Kulesza, Zbigniew 

Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Dariusz Janusz Matynka, Wojciech Mianowski, Agnieszka 

Ogórkowska, Jacek Olszewski, Henryk Rykaczewski, Dariusz Śledziewski, Zbigniew Jan 

Średnicki, Andrzej Jan Truchel, Cezary Witkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kamil Kowalczyk 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 

 

(uchwałę nr 76/XII/2025 dołączono do protokołu) 

8. Absolutorium. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok wraz  

z załącznikami otrzymali Radni w dniu 17 marca 2025 r. za pośrednictwem programu eSesja, 

łącznie ze sprawozdaniem finansowym za 2024 r. (w dniu 11.04.2025 r.). Komisja Rewizyjna 

Rady Miasta Zambrów, jak również wszystkie merytoryczne komisje Rady Miasta Zambrów 

zajmowały się wykonaniem budżetu i wypracowały stosowne opinie. Ponadto Pan 

Przewodniczący posiada opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu Miasta 

za 2024 rok. Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że 

Uchwalony przez Wysoką Radę budżet na sesji Rady Miasta Zambrów w dniu  

28 grudnia 2023 roku określił: dochody budżetu w wysokości 142.259.091,21 zł, z tego: 

bieżące w wysokości 103.456.873,60 zł oraz majątkowe w wysokości 38.802.217,61 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 155.436.961,36 zł, z tego: bieżące w wysokości 106.567.984,84 

zł oraz majątkowe w wysokości 48.868.976,52 zł. Wykonanie dochodów i wydatków na dzień 

31.12.2024 rok wyniosło: dochody ogółem – 143.451.232,65 zł, w tym: dochody bieżące – 

119.245.924,75 zł oraz dochody majątkowe – 24.205.307,90 zł. Wydatki ogółem – 

146.762.100,13 zł, w tym: wydatki bieżące – 116.167.955,16 zł oraz wydatki majątkowe – 

30.594.144,97 zł. Deficyt budżetowy za rok 2024 wyniósł 3.310.867,48 zł i został pokryty 

kredytem bankowym. Wpływ na zmniejszenie deficytu miało otrzymanie środków z Banku 

Gospodarstwa Krajowego w kwocie 2.879.648,98 zł na budowę budynku czynszowego  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa oraz dotacja otrzymana  z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowe Nr 3 w kwocie 3,5 

mln zamiast planowanej 1.780.043 zł. W dniu 17 września 2024 roku Miasto po 

przeprowadzonym postępowaniu przetargowym podpisało umowę z Bankiem Spółdzielczym 

w Zambrowie na udzielenie kredytu długoterminowego w 13 mln zł na sfinansowanie 
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planowanego deficytu budżetu, wykorzystano 12 mln zł. Ponadto na spłatę kredytu bankowego 

z 2023 roku w dniu 27 grudnia 2024 r., po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, 

podpisano umowę również z Bankiem Spółdzielczym w Zambrowie na udzielenie kredytu 

długoterminowego w kwocie 4.630.628,60 zł. Na 31.12.2024 r. stan zadłużenia Miasta 

Zambrów wyniósł 16.630.628,60 zł. Dochody budżetowe zostały wykonane w 102,5%, w tym: 

dochody bieżące zrealizowane w 99% oraz dochody majątkowe w 124,3%. Największe 

dochody bieżące Miasto pozyskało za: udziały we wpływach z podatków budżetu państwa – 

27.630.729 zł, subwencje oświatową – 24.596.725 zł, subwencje wyrównawczą – 11.173.059 

zł, subwencje rozwojową – 1.272.137 zł, wpływy z opłat i podatków lokalnych – 

15.936.366,67, pomoc społeczna – 4.050.100,52 zł, rodzina – 13.844.445,25 zł. Wydatki 

bieżące zostały zrealizowane w wysokości 96,7% planu. Najwięcej w wydatkach bieżących 

zostało wydane na: oświatę i wychowanie – 54.155.995,68 zł, rodzina – 16.691.114,32 zł, 

pomoc społeczną – 10.093.451,90 zł, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 

10.478.679,79 zł, administracje publiczną – 8.725.188,25 zł, kulturę fizyczną – 5.139.913,71 

zł, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego – 4.739.592,10 zł. Wydatki majątkowe wyniosły 

30.594.144,97 zł, co stanowi 92,66% planu rocznego.  Następnie przedstawił inwestycje oraz 

remonty wykonane w 2024 r.:  

- budowa ścieżki rowerowej i kanału technologicznego wzdłuż ul. Ostrowskiej w Zambrowie  

łączny wydatek w 2024 r. 1.074.713,60 zł, inwestycja 2-letnia, koszt całkowity – 1.399.898,23 

zł, dofinansowanie z: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 1.122.083,38 zł oraz Funduszu 

Wsparcia Gmin i Powiatów – 279.979,65 zł. Wykonawcą inwestycji jest firma Izbiccy Aneta 

Izbicka, odbiór w dniu 28.06.2024 r.  

- przebudowa drogi gminnej ul. Bema w Zambrowie wraz z rozbiórka i budowa infrastruktury 

towarzyszącej: łącznie wydatkowano w 2024 r. 5.794.274,38 zł. Wykonawcą inwestycji jest 

PBD BITUM Sp. z o.o., wynagrodzenie wynikające z umowy i aneksów – 5.744.963,68 zł, 

termin zakończenia robót 5.12.2024 r., dofinansowanie z: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

– 3.120.509,76 zł oraz z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów – 200.000,00 zł. 

- wykonanie przejścia dla pieszych wraz z ich doświetleniem i utwardzeniem dojść  do przejść 

przy drodze wewnętrznej do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie: łączny koszt poniesiony 

w 2024 r. - 95.944,48 zł. Wykonawcą inwestycji jest PHU PLUMBERS M. Bacher, 

dofinansowanie wyniosło 74.780,85 zł, środki własne – 21.092,03 zł. 

- Budowa ścieżki rowerowej łączącej miejską infrastrukturę z istniejącą ścieżką rowerową  

w ciągu DK63 Zambrów – Wygoda: łącznie wydatkowano w 2024 r. – 5.397.344,13 zł. Umowa 

na roboty z 27.09.2022 r. w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawcą inwestycji jest PHU 
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PLUMBERS M. Bacher. Całkowita wartość inwestycji (zgodnie z OT) – 5.468.079,61 zł, 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 

4.746.745,51 zł. 

- budowa windy dla osób z niepełnosprawnościami przy Szkole Podstawowej Nr 5 

w Zambrowie: łączny koszt poniesiony w 2024 r. – 700.214,40 zł, dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 582.343,50 zł. 

Wykonawcą inwestycji jest Zakład Remontowo – Budowlany Sylwester Zawadzki z Łomży. 

- budowa dróg w rejonie ul. Białostockiej – zadanie rozpoczęte w 2022 r., zakończone w 2024 

r. (15.04.2024 r.) Koszt zadania w 2024 r. – 2.179.079 zł. Wykonawcą inwestycji jest Firma 

CZYSTOŚĆ. Całkowita wartość inwestycji – 9.649.091,07 zł (roboty, tablica, projekt, nadzór). 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 4.319.051,09 zł. 

W dalszej kolejności przedstawił inwestycje dwuletnie wykonane w 2024 r.: 

- budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Zambrowie: koszty poniesione 

w 2024 r. – 5.795.408,74 zł. Wykonawcą inwestycji jest JL Lewiarz. Dofinansowanie wyniosło: 

Ministerstwo Sportu i Turystyki – 6.000.000 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – 3.332.716,25 zł (Miasto wnioskuje o zwiększenie dofinansowania 

do kwoty 4.000.000 zł w związku z dodatkowymi robotami przy inwestycji). 

- rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury, wykonawcą inwestycji jest  Firma SOKOŁOWCY 

NIERUCHOMOŚCI Sp. z o.o.. Koszt inwestycji 12.914.996,31 zł (wynagrodzenie wynikające 

z umowy na roboty). Termin zakończenia – 30.04.2026 r. Dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 10.000.000 zł. 

- remont neoromańskiej kaplicy rodziny Woyczyńskich z 1870 r. w Zambrowie: kwota dotacji 

dla Parafii – 729.999,79 zł, dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 

715.399,79 zł, środki Miasta – 14.600 zł. Termin zakończenia inwestycji 14.11.2025 r. 

Wykonawcą inwestycji jest Gorek Restauro Spółka Komandytowo – Akcyjna, Warszawa. 

- remont kaplicy cmentarnej z 1795 r. w Zambrowie: kwota dotacji dla Parafii – 486.054,02 zł, 

dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 476.332,94 zł, środki  

z budżetu Miasta – 9.721,08 zł. Termin zakończenia – 14.11.2025 r. Wykonawcą jest 

konsorcjum Gorek Restauro Sp. z o. o. Sp. Komandytowa, Warszawa. 

- prace konserwatorskie i restauratorskie we wnętrzu Kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej: 

kwota dotacji dla Parafii – 796.502,20 zł. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków – 780.572 zł. Środki z budżetu Miasta – 15.930,04 zł. Zakończenie inwestycji – 

10.02.2026 r. 
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- inwestycje z zakresu gospodarki komunalnej: wymiana urządzeń na placu zabaw nad zalewem 

– 48.585 zł, remont pomostu nad zalewem – 393.636,90 zł, wymiana zabawek na placu zabaw 

przy ul. Sadowej – 33.585,40 zł, 

- zakup samochodu ciężarowego Citroen Berlingo do utrzymania porządku i czystości  

w mieście – 55.350 zł, 

- dotacje z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych - 105.000 zł, 

- zagospodarowanie terenu przy ul. Piłsudskiego – 5.231.513 zł, środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 490.000,00 zł. 

- gospodarka mieszkaniowa – 1.692.830,00 zł, wypłacono odszkodowanie za grunty przy ulicy 

Grabowskiej, Łanowej, Polnej, Białostockiej. 

- administracja publiczna – 312.348,10 zł, zakupiono urządzenie wielofunkcyjne - skaner – 

15.190,50 zł do obsługi Urzędu, zakupiono samochód osobowy Skoda Super B Combi na 

potrzeby Urzędu Miasta – 199.990,00 zł. 

Następnie Burmistrz Miasta Zambrów przedstawił inwestycje niezrealizowane, które zostaną 

zakończone w roku budżetowym 2025: 

- budowa ronda na ulicy Ostrowskiej. Miasto nie otrzymało dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (było na liście rezerwowej), została przygotowana dokumentacja oraz 

wszelkie pozwolenia łącznie ze ZRIDem. 

- prace konserwatorskie przy budynku przy ul. Aleja Wojska Polskiego 44: otrzymaliśmy  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 392.000,00 zł, 

zlecono wykonanie dokumentacji technicznej, która określiła koszty w wysokości 800.000,00 

zł. W związku z powyższym została podjęta decyzja o odstąpieniu w zamian za odnowienie 

„Willi Pułkownika”. 

- zagospodarowanie terenu wokół budynku przy ul. Aleja Wojska Polskiego 54. W trakcie 

zleconej dokumentacji. W związku z uwagami mieszkańców oraz radnych zwiększono zakres 

wykonania prac. Ponadto przedłużono terminu wykonania inwestycji w związku  

z wystąpieniem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o zmianę decyzji na budową 

kanalizacji deszczowej. 

- budowa drogi dla rowerów i drogi dla pieszych wzdłuż ul. Białostockiej w Zambrowie.  

W dniu 23.11.2023 r. Miasto zleciło wykonanie koncepcji, w trakcie jej wykonywania wynikły 

dodatkowe kwestie tj. budowa na tym odcinku pełnej kanalizacji deszczowej. Wykonawca nie 

był zainteresowany wykonaniem tych prac, dlatego też została rozwiązana umowa. Ze względu 

na otrzymane środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
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(w wysokości 1.911.000,00 zł) Miasto zleciło wykonanie programu funkcjonalno – 

użytkowego, a następnie w dniu 17.07.2024 r. Miasto ogłosiło przetarg na te zadanie w formule 

zaprojektuj i wybuduj.  

Poinformował, że realizacja i wykonanie tego budżetu było możliwe dzięki całorocznej bardzo 

dobrej współpracy z Wysoką Radą, opartej na merytorycznych realiach, w których liczył się 

wyłącznie interes miasta i jego mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Zambrów o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Zambrów 

za 2024 r. oraz opinię w sprawie wykonania budżetu Miasta Zambrów za 2024 r. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk uchwałę nr RIO.II-

00322-11/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 

22 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

Rady Miasta Zambrów wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2024 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Absolutorium. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Leszek Chodkiewicz, Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Dorota Gosk, Ryszard Kaźmierczak, Piotr 

Kołomyjski, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Katarzyna Kulesza, Zbigniew 

Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Dariusz Janusz Matynka, Wojciech Mianowski, Agnieszka 

Ogórkowska, Jacek Olszewski, Henryk Rykaczewski, Dariusz Śledziewski, Zbigniew Jan 

Średnicki, Andrzej Jan Truchel, Cezary Witkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kamil Kowalczyk 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk poinformował, że Rada Miasta 

Zambrów udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta Zambrów.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski podziękował za okazane zaufanie 

udzielając wotum zaufania oraz absolutorium. Powiedział, że „państwa decyzja świadczy 

również o tym, że doceniacie roczną, ciężką pracę wszystkich pracowników Urzędu Miasta oraz 

pracowników naszych jednostek organizacyjnych.  
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(uchwałę nr 77/XII/2025 dołączono do protokołu) 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk ogłosił 15 minutową przerwę. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2025 r. 

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Miasta Zambrów p. Katarzyna Chilińska. 

Poinformowała, że w prowadzono do budżetu miasta dwie zmiany. W dziale transport  

i łączność w planie finansowym dochodów i wydatków urzędu zwiększone zostały środki na 

zadanie inwestycyjne pn: „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3  

w Zambrowie " o kwotę 667.283,75 zł pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych z przeznaczeniem na wykonanie robót dodatkowych, niezbędnych 

do wykonania robót podstawowych oraz polepszenia funkcjonowania obiektów – nowego  

i istniejącego na etapie późniejszego użytkowania. W dziale rodzina w planie finansowym 

dochodów i wydatków Żłobka Miejskiego w Zambrowie. Zwiększony został plan o środki  

w kwocie 8.629,00 zł przekazane przez Akademię Oświaty Placówkę Kształcenia 

Ustawicznego i przeznaczone zostaną na szkolenia pracowników. 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk poinformował, że projektem 

uchwały zajmowała się Komisja Budżetowa. Następnie zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczącej Komisji p. Doroty Gosk o opinię w sprawie powyższego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji p. Dorota Gosk poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Leszek Chodkiewicz, Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Dorota Gosk, Ryszard Kaźmierczak, Piotr 

Kołomyjski, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil Kowalczyk, Katarzyna 

Kulesza, Zbigniew Kulesza, Dariusz Janusz Matynka, Wojciech Mianowski, Agnieszka 

Ogórkowska, Jacek Olszewski, Henryk Rykaczewski, Dariusz Śledziewski, Zbigniew Jan 

Średnicki, Andrzej Jan Truchel, Cezary Witkowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Barbara Danuta Laszuk 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 



Strona | 18  
 

(uchwałę nr 78/XII/2025 dołączono do protokołu) 

10. Stanowisko Rady Miasta Zambrów w sprawie sprzeciwu wobec „paktu migracyjnego.” 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil 

Kowalczyk. Poinformował, że do Biura Rady w dniu 13 maja br. wpłynęło pismo Klubu 

Radnych PiS Radnych Miasta Zambrów dotyczące stanowiska Rady Miasta Zambrów  

w sprawie sprzeciwu wobec „paktu migracyjnego.” Powyższe pismo było do wglądu w Biurze 

Rady Miasta Zambrów oraz programie eSesja. 

 

Głosowano w sprawie: 

Stanowisko Rady Miasta Zambrów w sprawie sprzeciwu wobec „paktu migracyjnego.” 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Dorota Gosk, Piotr Kołomyjski, Tomasz Józef Kosek, Kamil Kowalczyk, Katarzyna Kulesza, 

Zbigniew Kulesza, Wojciech Mianowski, Jacek Olszewski, Henryk Rykaczewski, Zbigniew 

Jan Średnicki, Andrzej Jan Truchel, Cezary Witkowski 

PRZECIW (1) 

Leszek Chodkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Mariusz Ziemowit Dąbrowski, Ryszard Kaźmierczak, Zbigniew Korzeniowski, Dariusz Janusz 

Matynka, Agnieszka Ogórkowska, Dariusz Śledziewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Barbara Danuta Laszuk 

NIEOBECNI (1) 

Michał Klimowicz 

 

(stanowisko dołączono do protokołu) 

11. Wolne wnioski oraz sprawy różne. 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że od jutra są do odebrania 

nowe tablety w Biurze Rady. 

 

Radny p. Leszek Chodkiewicz podziękował imieniu własnym oraz całej społeczności 

uczniowskiej ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie za wykonanie dodatkowych robót 

przy modernizacji orlika tj. wymianę koszy do koszykówki oraz wymalowanie linii boisk. 

Poinformował, że powyższe roboty nie były ujęte w programie modernizacji, lecz odnowione 

i wyremontowane boiska będą służyć uczniom przez następne 17 lat. 
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Radny p. Ryszard Kaźmierczak poinformował, że Burmistrz Miasta Zambrów obiecywał 

naprawę nawierzchni ulicy przy Placu Sikorskiego wzdłuż postoju taksówek, podobnie jak 

Starosta Powiatu Zambrowskiego jednak do dnia dzisiejszego nie została naprawiona. 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że obiecywał w momencie 

kiedy przejmie powyższą drogę i taką deklaracje nadal podtrzymuje. Jednak obecnie jest ta 

droga powiatowa.  

Radny p. Ryszard Kaźmierczak zwrócił się z prośbą, aby w budżecie miasta na 2026 r. została 

ujęta powyższa inwestycja. 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że gdyby był zarządcą tej 

drogi byłaby naprawiona. Wskazał, że po przejęciu drogi planuje wykonać kompleksową 

rewitalizacje parku oraz terenu wokół.  Obecnie zlecona została dokumentacja techniczna na 

park.  

Radny p. Ryszard Kaźmierczak powiedział, że rewitalizacja potrwa kilak lat, zaś nawierzchnia 

ulicy jest w złym stanie i wymaga natychmiastowej naprawy.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że w tej sprawie kierował 

pismo do Starosty Powiatu Zambrowskiego, jednak brak jest odpowiedzi. Zadeklarował, że 

ponownie zwróci się z prośbą o naprawę nawierzchni ulicy. W przypadku kiedy nie zostanie 

wykonana zadeklarował, że po przejęciu tej ulicy zostanie naprawiona. 

Radny p. Zbigniew Korzeniowski przypomniał, że na poprzedniej sesji zwracał się z prośbą  

o udzielenie informacji dotyczącej struktury przychodów PGK Sp. z o.o. Następnie zwrócił się 

do Prezesa PGK Sp. z o.o. p. Mieczysława Kaczyńskiego o przedstawienie struktury 

przychodów, ile stanowią przychody z miasta Zambrów, pozostałych kontrahentów oraz 

samorządów. 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk odczytał pismo kierowane do 

Prezesa PGK Sp. z o.o. p. Mieczysława Kaczyńskiego w powyższej sprawie oraz udzieloną 

odpowiedź.   

Prezes PGK Sp. z o.o. p. Mieczysław Kaczyński poinformował, że przystępując do przetargu 

na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w mieście Zambrów złożył 
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konkurencyjną ofertę. Konkurencyjne oferty były większe o ok 10 – 11 mln zł. Jednocześnie 

oznajmił, że nie ma żadnych zleceń z Urzędu Miasta. Podkreślił, że spółka nie otrzymuje żadnej 

dotacji oraz dofinansowania. W tym okresie spółka odprowadziła prawie 20 mln zł. Wskazał, 

że musi się obecnie tłumaczyć przed Radą Miasta Zambrów, że firma osiąga zyski i dobrze 

prosperuje.  

Radny p. Zbigniew Korzeniowski powiedział, że z uzyskanej odpowiedzi  wynika, że ponad 

80% przychodów spółka uzyskuje od innych podmiotów, a nie z Urzędu Miasta, pomijając już 

wszelkie dywidendy i inne wpłaty, które spółka przekazała do budżetu miasta. Przychody spoza 

miasta sięgają 80%, zaś z miasta 18%. Zapytał jak dochody przekładają się na zysk spółki, czy 

jest podobna proporcja. 

Prezes PGK Sp. z o.o. p. Mieczysław Kaczyński odpowiedział, że w składanej ofercie dla 

miasta Zambrów są kalkulowane ceny praktycznie bez zysku. Poinformował, że obecnie 

odpady wywożone są z terenu miasta za niespełna 900,00 zł, podczas kiedy z pozostałych 

innych gmin 1.200,00 - 1.300,00 zł. W Polsce ceny kształtują się ok 1.400,00 zł – 1.700,00 zł 

za tonę. Oznajmił, że gdyby spółka nie świadczyła usług dla miasta Zambrów to zysk spółki 

byłby większy o ok 1 mln zł. Podkreślił, że PGK jest firmą dobrze prosperującą i obecnie bez 

problemu jest w stanie wygrać każdy przetarg. Spółka osiąga dobre wyniki, które doceniane są 

przez Burmistrz Miasta Zambrów. Poinformował, że pracownicy otrzymują nagrody, ponieważ 

na nie zasługują.  

Radny p. Zbigniew Korzeniowski powiedział, że ma przyjemność od samego początku 

obserwować działania Prezesa PGK Sp. z o.o. p. Mieczysława Kaczyńskiego, który podniósł tą 

firmę, gdyż była w upadłości. Następnie zacytował słowa Radnej p. Barbary Laszuk  

wypowiedzianych o Prezesie PGK Sp. z o.o. p. Mieczysławie Kaczyńskim „cieszmy się, że 

mamy takiego menadżera.” 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Mariusz Dąbrowski powiedział, że spółka 

obsługuje kilkanaście gmin składując odpady na wysypisku w Czerwonym Borze. W związku 

z powyższym zapytał na jaki okres czasu wystarczy niecki do składowania odpadów. 

Prezes PGK Sp. z o.o. p. Mieczysław Kaczyński odpowiedział, że obecnie kwatera, którą 

eksploatujemy od 2012 r. będzie za kilka miesięcy zamykana. Jest wybudowana kolejna, nowa 

kwatera, która jeszcze nie jest użytkowana o objętości 185.000 m³, w której zmieścić powinno 
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się w granicach 150.000 t tego balastu. Poinformował, że Polska jako kraj członkowski UE jest 

zobowiązany do 2035 r. zmniejszyć poziom składowania odpadów do 10%. 

 

Radna p. Dorota Gosk poinformowała, że PGK Sp. z o.o. przynosi bardzo duże zyski, jednak 

Rada Miasta Zambrów oraz Burmistrz Miasta Zambrów są odpowiedzialni za system 

gospodarowania odpadów, który nie działa prawidłowo i dlatego trwają dyskusje nad 

rozwiązaniem tego problemu. Radna wskazała, że Prezes PGK Sp. z o.o. twierdzi, że miasto 

ma ustaloną dobrą, niską cenę, zaś Wiceprzewodniczący Rady p. Mariusz Dąbrowski sprawdził 

mieszkańcy Zambrowa płacą najwyższe w okolicy opłaty za odpady. Podkreśliła, że „nie 

obciążam tym Pana, ani spółki, lecz szukamy tego rozwiązania.” 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk przedstawił terminarz 

pracy Rady Miasta Zambrów w czerwcu br.  

12. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodniczący Rady 

Miasta Zambrów p. Kamil Kowalczyk podziękował wszystkim za przybycie i udział  

w obradach, następnie zamknął XII sesję Rady Miasta Zambrów. 

Na tym obrady XII sesji zostały zakończone. 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Zambrów 

Kamil Kowalczyk 

 

Przygotował(a): Karolina Kulesza 

Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 


